



# GAZETA KUJAWSKA

ORGAN MIĘDZYPARTYJNY STRONNICTW POLITYCZNYCH

Nr. 27 — Rok I.

Włocławek, piątek/niedziela 1/2/3 lutego 1946 roku.

Cena 2 złote

## Rada Bezpieczeństwa

LONDYN, 31. 1. Dzisiaj po południu zbiera się Rada Bezpieczeństwa ONZ celem omówienia spraw Persji, Grecji i Indonezji.

W sprawie Persji na wniosek delegatów Stanów Zjednoczonych i Holandii Rada ma powziąć następującą uchwałę.

Rada Bezpieczeństwa po wysłuchaniu oświadczeń przedstawicieli Zw. Radzieckiego i Persji przyjmuje do wiadomości, że obie strony pragną

### Brak lekarzy

KOSZALIN, 31. 1. Na terenie Pomorza zachodniego funkcjonuje 34 szpitali ogólnych, 14 szpitali zakaźnych oraz 2 szpitale skórno-weneryczne. Na obszarze tym znajduje pracę jeszcze ponad 200 lekarzy wszystkich specjalności. Szczególnie poszukiwani są chirurdzy i wenerolodzy. Potrzeba również około 100 lekarzy dentyistów i ponad 200 dyplomowanych pielęgniarek.

## Zaprzeczenie ministra Byrnesa

LONDYN, 31. 1. Agencja Reutersa donosi z Waszyngtonu, że minister Byrnes zaprzeczył na konferencji prasowej, jakoby okręty amerykańskie przewoziły broń dla Hiszpanii. Minister Byrnes stwierdził, że w czasie

załatwić spór w drodze obustronnego porozumienia, żąda jednak aby w przebiegu rokowań Rada była należycie informowana i pozostawia całą tę

sprawę na porządku dziennym Rady aż do czasu jej ostatecznego załatwienia.

## N. S. Z. a Niemcy Pamiętnik b. gub. Franka

NORYMBERGA, 31. 1. Przedstawiciel Polski na procesie w Norymberdze dr. Stańisław Piotrowski, przeglądając pamiętniki Franka oświadczył, że pod datą 30 marca 1944 roku znalazł następującą notatkę:

30 marca 1944 r. godz. 11.05 mjr. dr. Beck, członek kontrwywiadu w Generalnej Gubernii złożył meldunek, że istnieje możliwość nawiązania kontaktu z Narodowym Polskim Ruchem Oporu (NSZ) i wykorzystania go do niemieckiej akcji przeciwko Komunistycznemu Ruchowi Oporu.

Frank zwołał natychmiast w tym celu specjalną konferencję, w której brał również udział dr. Beck z pew-

nymi upoważnieniami ze strony NSZ. W ten sposób istnieje dowód o współpracy niemieckich okupantów z pewnymi grupami politycznymi w Polsce.

## Rozwój fabryk związków azotowych

WARSZAWA, 31. 1. Państwowa fabryka związków azotowych w Chorzowie stale powiększa produkcję, która już przekroczyła przedwojenny poziom. W grudniu przerobiono 2324 tony azotu podczas gdy ilość przerobionego przed wojną azotu wynosiła 2057 ton.

Fabryka poruszana jest siłą 2-wielkich turbozespołów, każdy o sile 25 megawatów. Ilość energii elektrycznej zużywanej przez zakłady wystarczałaby do oświetlenia większości miast polskich.

Zasadniczym przedmiotem produkcji są nawozy sztuczne: azotniak i saletra. W sierpniu 1945 r. produkcja

## Reforma rolna w Jugosławii

BELGRAD, 31. 1. Minister rolnictwa oświadczył przedstawicielom prasy, że reforma rolna w Jugosławii jest już na ukończeniu. 300 tysięcy ubogich chłopów otrzymało ziemię.

## 8 ton części samochodowych

WARSZAWA, 31. 1. Państwowy Urząd Samochodowy otrzymał z Z.S. R.R. 8 ton części zamiennych do samochodów.

wynosiła 5179 ton, w grudniu 5800 t., w sierpniu wyprodukowano 2347 ton saletrzaków, w listopadzie 3702 ton, zaś obecnie po zakończeniu przebudowy jeszcze jednego pieca przekroczy 4000 ton.

Jednym z produktów otrzymywanych z pracy przetworów chemicznych w produkcji jest karbid. Na cele oświetleniowe wsi sprzedano go 2125 t. Około 2500 t. wysłano do Z.S. R.R. w ramach umowy handlowej.

Stan zatrudnienia w fabryce powiększa się stale. W sierpniu na fabryce pracowało 3225 robotników i urzędników, w grudniu 3641 osób.

## Misja Leona Bluma

LONDYN, 31. 1. Agencja Reutersa donosi z Paryża, że Leon Blum, któremu rząd francuski powierzył specjalną misję gospodarczą i finansową zagranicą ma wkrótce przybyć do Londynu.

W Londynie Blum ma się spotkać

wojny żaden okręt amerykański ani handlowy, ani wojenny nie odpłynął z Włoch do Hiszpanii. Od czasu zawieszenia broni żaden okręt amerykański nie przywiózł do Hiszpanii uzbrojenia.

z kilkoma delegatami na Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych. Między innymi z panią Roosevelt. Po odbyciu rozmów wstępnych w Londynie, Blum ma się udać do Waszyngtonu dla przeprowadzenia rokowań w sprawie pożyczki dla Francji.

## W PALESTYNIE

JEROZOLIMA, 31. 1. Dziś ma się rozpocząć zorganizowany przez Żydów 3-godzinny strajk w Palestynie jako protest przeciwko polityce Wielkiej Brytanii w stosunku do Żydów.

W przeddzień strajku władze angielskie zarządziły w Jerozolimie i Jaffie obławę, w wyniku której zatrzymano około 1300 Żydów.

Tajna radiostacja żydowska „Głos Izraela“ w audycjach swych wzywa Żydów do oporu w stosunku do rządzeń władz brytyjskich.

## Anglia i Egipt

LONDYN, 31. 1. Rząd W. Brytanii odpowiedział na notę Egiptu, wyrażając w swej odpowiedzi zgodę na przeprowadzenie rozmów w przedmiocie zmiany umowy zawartej w 1936 r.

Pertraktacje rozpoczną się natychmiast w Kairze, a zostaną zakończone w Londynie. Najważniejszym tematem rozmów będzie sprawa utrzymania wojsk egipskich w strefie kanału Suezkiego.

## Milicja Obywatelska likwiduje bandytyzm

CHEŁMŻA, 31. 1. Posterunek Milicji Obywatelskiej w rezultacie energicznego śledztwa i szeregu obław aresztował bandytów: Fuksiewicza, Euzebiusza, vel Rudzkiego Zenona, poszukiwanego od kilku miesięcy za popełnienie szeregu napadów rabunkowych oraz kilku morderstw. Płaczkowskiego Edmunda, znanego bandytę na całym Pomorzu oraz Wyrzykowskiego Bolesława, mających na sumieniu napady rabunkowe w powiatach: bydgoskim, toruńskim i chełmińskim.

SZCZECIN, 31. 1. Milicja Obywatelska w Szczecinie wykryła i zlikwidowała niebezpieczną bandę, złożoną z Polaków i dezertów rosyjskich. Banda ta składała się z kilkunastu doskonale uzbrojonych ludzi, mających na sumieniu 14 morderstw oraz szereg napadów, włamań i rabunków.

RADZYŃ, 31. 1. Na terenie powiatu radzyńskiego, w gminach Krzebieszew, Celiny, Kąkolownica uzbrojone bandy NSZ dokonały szeregu napadów na żołnierzy Wojska Polskiego, będących na urloпах we wsiach.

## Dom Dziennikarzy

WARSZAWA, 31. 1. Premier Osóbka-Morawski przyjął w dniu 30 stycznia delegację dziennikarzy w osobach: prezesa Wassowskiego, Wiórkowskiego, Borowego, Tabaczyńskiego i Sądzevicza, jako przedstawicieli zarządu nowej Spółdzielni mieszkaniowej dziennikarzy, którzy poinformowali obywatela Premiera o zamiarze wybudowania na zasadach spółdzielni domu dla dziennikarzy.

Ob. Premier odniósł się przychylnie do inicjatywy i podkreślił potrzebę wysiłku przy odbudowie Warsza-

## Wzmocniony udział tonażu radzieckiego

GDĄSK, 31. 1. W okresie ostatnich tygodni zanotowano wzmocniony udział tonażu radzieckiego w naszych portach. Świadczy to o ożywiającej się wymianie towarowej między obu państwami i wzmagającej się współpracy gospodarczej.

Wzmocniony udział bandery radzieckiej w naszych portach nastąpił

głównie w związku z tym, iż węgiel eksportowany z Polski drogą morską do ZSRR idzie radzieckim tonażem. Również transport apatyłów, stanowiących dość poważną pozycję w obrotach towarowych Gdańska, przychodzący z Murmańska odbywa się wyłącznie statkami radzieckimi.

We wsi Krzebieszów wprowadzono będącego na urlopie funkcjonariusza Urzędu Bezpieczeństwa, którego mimo usilnych poszukiwań nie można było odnaleźć.

wy, udzielił cennych wskazówek i przyrzekł poparcie akcji przy budowie Domu Dziennikarzy.

## Przewóz węgla w grudniu

W miesiącu grudniu ubiegłego roku, w wykonaniu akcji usprawnienia na Polskich Kolejach Państwowych przewieziono rekordową ilość węgla — 1.914.275 ton.

W tej liczbie przewieziono dla potrzeb PKP 563.524 ton, dla przemysłu 713.083 ton.





